
  

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от   28.06.2012                                                                                                                          № 255

г. Кореновск

                                                                                       

Об утверждении Положения о  порядке опубликования в средствах 
массовой информации и размещения в сети Интернет информации  о 

деятельности   Контрольно-счетной палаты муниципального образования 
Кореновский район

В целях реализации   Федерального закона   от 7 февраля 2011 года  № 6-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований»  и в 
соответствии  со  статьей  38 Федерального  закона  от  6  октября  2003  года 
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,   Устава  муниципального  образования  Кореновский 
район Совет муниципального образования  Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о  порядке опубликования в средствах массовой 
информации  и  размещения  в  сети  Интернет  информации   о  деятельности 
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район.

2.Опубликовать  данное  решение  в  средствах  массовой  информации  и 
разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  Совета  муниципального 
образования Кореновский район.

3. Решение   вступает   в   силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                    С.А.Голобородько

          

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100495


ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                УТВЕРЖДЕНО 
                                                                               решением Совета 

муниципального образования
                                                                             Кореновский район    
                                                                              28.06.2012 № 255          

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке опубликования в средствах массовой информации и размещения 
в сети Интернет информации о деятельности  Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Кореновский район

1.Общие положения
1.1.  Положение  о  порядке  опубликования  в  средствах  массовой 

информации  и  размещения  в  сети  Интернет  информации  о  деятельности 
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район 
(далее-Контрольно-счетная  палата)   разработано  на  основании   статьи  19 
Федерального  Закона  от  07.02.2011  г.  №  7-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации  и  муниципальных  образований»,  в  соответствии  с  Федеральным 
Законом от  09.02.2009 г.  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
Федеральным  законом  от  27.07.2006  г.  №  149-ФЗ  «Об  информатизации, 
информационных  технологиях  и  о  защите  информации»,   законом 
Краснодарского края от 01.03.2011 г. № 2000-КЗ  «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов Краснодарского края и 
органов  местного  самоуправления  в  Краснодарском  крае»,  Положением  о 
Контрольно-счетной палате муниципального образований Кореновский район, 
Регламентом Контрольно-счетной палаты.

1.2.Настоящее  Положение о порядке опубликования в средствах массовой 
информации  и  размещения  в  сети  Интернет  информации  о  деятельности 
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район 
(далее-Положение)   разработано в целях обеспечения открытости деятельности 
Контрольно-счетной  палаты,  активного  использования  информационных 
технологий, объективного информирования граждан и структур гражданского 
общества о деятельности Контрольно-счетной палаты.

1.3.Основные понятия, используемые в настоящем Положении: 
 - информация о деятельности Контрольно-счетной палаты - информация (в 

том числе документированная), созданная в пределах полномочий Контрольно-
счетной  палаты,  либо  поступившая  в  Контрольно-счетную  палату.  К 
информации  о  деятельности  Контрольно-счетной  палаты  относятся 
муниципальные  нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  структуру, 
полномочия,  порядок  формирования  и  деятельности  Контрольно-счетной 
палаты, иная информация, касающаяся ее деятельности;



- пользователи информацией - гражданин (физическое лицо), организация 
(юридическое  лицо),  общественное  объединение,  осуществляющие  поиск 
информации  о  деятельности  Контрольно-счетной  палаты.  Пользователями 
информацией  являются  также  государственные  органы,  органы  местного 
самоуправления,  осуществляющие  поиск  указанной  информации  в 
соответствии с настоящим Законом;

- официальный сайт Контрольно-счетной палаты (kspkorenovsk.ru) (далее - 
официальный  сайт)  -  сайт  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
Интернет  (далее  -  сеть  Интернет),  содержащий информацию о деятельности 
Контрольно-счетной палаты, электронный адрес которого включает доменное 
имя, права на которое принадлежат Контрольно-счетной палате.

1.4.Основные принципы:
-  открытость  и  доступность  информации  о  деятельности  Контрольно-

счетной  палаты,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  федеральным 
законодательством;

- достоверность информации о деятельности Контрольно-счетной палаты 
и своевременность ее представления; 

- свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о 
деятельности Контрольно-счетной палаты любым законным способом;

- соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную 
и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организации на 
защиту их деловой  репутации при предоставлении информации о деятельности 
Контрольно-счетной палаты.

2.Порядок обеспечения доступа к информации о деятельности
Контрольно-счетной палаты

2.1. Доступ  к  информации  о  деятельности  Контрольно-счетной  палаты 
может обеспечиваться следующими способами:

2.1.1.Опубликование  Контрольно-счетной  палатой  информации  о  своей 
деятельности в средствах массовой информации Кореновского района;

2.1.2.Размещение  Контрольно-счетной  палатой  информации  о  своей 
деятельности на своем официальном сайте в сети  Интернет;

2.1.3.Другими  способами,  предусмотренными  законами  и  (или) 
муниципальными  нормативными  правовыми  актами  муниципального 
образования Кореновский район.

2.2. Пользователь информацией имеет право:
2.2.1.Получать  достоверную  информацию  о  деятельности  Контрольно-

счетной палаты;
2.2.2.Не  обосновывать  необходимость  получения  запрашиваемой 

информации о деятельности Контрольно-счетной палаты, доступ к которой не 
ограничен;

2.2.3.Обжаловать  в  установленном  порядке  акты  и  (или)  действия 
(бездействия) Контрольно-счетной палаты, ее должностных лиц, нарушающие 
право на доступ к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты и 
установленный порядок его реализации.



2.3.Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о 
деятельности Контрольно-счетной палаты являются:

2.3.1.Достоверность  предоставляемой  информации  о  деятельности 
Контрольно-счетной палаты;

2.3.2.Соблюдение  сроков  и  порядка  предоставления  информации  о 
деятельности Контрольно-счетной палаты;

2.3.3.Создание Контрольно-счетной палатой в пределах своих полномочий 
организационно-технических и других условий, необходимых для реализации 
права на доступ к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты.

2.4.Опубликование  информации  о  деятельности  Контрольно-счетной 
палаты  в  средствах  массовой  информации  осуществляется  в  соответствии  с 
законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации с 
учетом  требований  и  ограничений  для  отдельных  видов  информации  о 
деятельности  Контрольно-счетной палаты установленных  законодательством 
Российской Федерации.

2.5.  Контрольно-счетной  палата  в  целях  обеспечения  доступа  к 
информации о своей деятельности размещает на своем официальном сайте в 
сети  Интернет  информацию  о  проведенных  контрольных  и  экспертно-
аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о 
внесенных  представлениях  и  предписаниях,  а  также  о  принятых  по  ним 
решениям и мерам.

2.6.  Контрольно-счетной  палата  ежегодно  подготавливает  отчет  о  своей 
деятельности,  который  опубликовывается  в  средствах  массовой  информации 
или  размещается  в  сети  Интернет,  после  их  рассмотрением  Советом 
муниципального образования Кореновский район.

2.7.В сети Интернет подлежит размещению следующая информация:
-  общие  сведения  о  Контрольно-счетной  палате  и  правовые  основы  ее 

деятельности;
- годовой план работы Контрольно-счетной палаты и его изменения;
-  сообщения  о  проведенном  контрольном  и  экспертно-аналитическом 

мероприятии, направлении представлений Контрольно-счетной палаты;
- информация о выявленных в ходе проведения контрольного и экспертно-

аналитического мероприятия нарушений и недостатков;
-  информация  о  принятых  с  учетом  предложений  Контрольно-счетной 

палаты решений и мерах по устранению выявленных нарушений и недостатков;
-  иные  документы  и  информация  о  деятельности  Контрольно-счетной 

палаты  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и 
решениями председателя Контрольно-счетной палаты;

2.8.  Указанные документы и информация размещаются  на  официальном 
сайте  в сети Интернет в  течение пяти рабочих дней с  момента наступления 
события, являющегося основанием для ее размещения.

2.9.  Тексты  информационных  сообщений  утверждаются  председателем 
Контрольно-счетной  палаты.  Не  утвержденные  тексты  информационных 
сообщений  не  подлежат  размещению  на  официальном  сайте  Контрольно-
счетной палаты, опубликованию и передаче в средства массовой информации.



2.10.  Контрольно-счетная  палата  в  занимаемом  помещении  размещает 
информационный стенд,  с  информацией о  деятельности  Контрольно-счетной 
палаты включая порядок приема граждан, а также представителей организаций 
и структур гражданского общества.

3. Ответственность за нарушение права на доступ к информации о 
деятельности Контрольно-счетной палаты

Должностные  лица  Контрольно-счетной  палаты,  виновные  в  нарушении 
права  на  доступ  к  информации  о  деятельности  Контрольно-счетной  палаты, 
несут  дисциплинарную,  административную,  гражданскую  и  уголовную 
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Председатель комиссии
по  вопросам  законности, имущества, 
правопорядка и правовой защиты граждан
Совета муниципального образования 
Кореновский район               Д.Ю. Задорожный

                                                                                                                          


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  


